
МУ «Урус-Мартановский Р 0 0 »
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №1 С. ШАЛАЖИ»
(МБОУ «СОШ  №1 с. Ш алажи»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1Д0»
М униципальни бюджетни йукъарадеш аран учреждени 

«Ш АЛАЖИ ЙУЬРТАН №1 ЙОЛУ ЙУККБЕРА ЙУКЪАРАДЕШ АРАН Ш КОЛА» 
(МБЙУУ «Ш алажи йуьртан №1 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г. № 42/1-о

Об утверждении базы наставников 
и лиц, в отношении которых 
осуществляется наставничество 
В М БОУ «СОШ  №1 с.Ш алажи»

На основании распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019 №Р- 
145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися, на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 30.07.2021 №904-п «О внедрении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным и дополнительным 
общеобразовательным программам», приказа Управления образования Урус- 
Мартановского муниципального района от 31.08.2021г. №143-о «О внедрении 
методологии наставничества обучающихся для образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным программам», 
в целях реализации мероприятий, направленных на вовлечение обучающихся в различные 
формы сопровождения, наставничества и шефства федеральных проектов «Современная 
школа», «Успех каждого ребенка» и «Молодые профессионалы» Национального проекта 
«Образование», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить базу наставников и лиц, в отношении которых осуществляется 
наставничество, участвующих в проведении мероприятий целевой модели
наставничества в МБОУ <|^ЩЩг№ЩЧ11алажи (Приложение 1)
т/. ^Контроль за исполнением приказа остщдяю за собой.

Л.У. Акаева
flf Уу;. 7 >Щ !|

2 .

И. о. директора
С приказом ознакомлена: 
Бакаева З.С.



Приложение № 1

К приказу от 29.08.2025 г. № 47/1

Список наставников и лиц, в отношении которых осуществляется
наставничество 

по форме «Учитель-учитель»

№ Н аставляем ы й Н аставник П ериод наставничества

Ф ИО Д олж ность Ф ИО .Д олж ность Дата начала  
наставничества

Д ата
окончания

наставничества
1 . Анзорова

Макка
Шамхановна

Учитель
информатики

Мукаев Альви 
Шамзатович

Зам.дир.по
информ.

Сентябрь 2025 Май 2026

2. Хамысханова
Раяна
Дукваховна

Учитель
математики

Т емирсултанова
Марьям
Баудиевна

Учитель
математики

Сентябрь 2025 Май 2026

о
J . Сапралиева

Лариса
Юсуповна

Учитель
английского
языка

Джабраилова
Сацита
Эльбековна

Учитель 
русского 
языка и 
литературы

Сентябрь 2025 Май 2026

И.о. директора Л.У. Акаева


